
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида №44 «Грибочек»   

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09  января  2023г.                                                                   №  27 

 

 

Об утверждении порядка обработки   

и защиты персональных данных  

и возложении обязанностей на  

должностных лиц МБДОУ №44 «Грибочек» 

 

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных 

данных", Трудового кодекса РФ, Гражданского кодекса РФ, в целях обеспечения 

личной безопасности работников, воспитанников и их родителей (законных 

представителей), контроля сохранности информации п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственных за сбор, обработку и хранение персональных данных 

следующих сотрудников: 

- медицинскую сестру (данные воспитанников и их родителей (законных 

представителей) и сотрудников); 

- воспитателей групп и специалистов (данные воспитанников и их родителей 

(законных представителей); 

- заместителя заведующего по ХР Дубининой Н.Ю. (данные сотрудников); 

- заместителя заведующего по ВР Тимохиной Е.Г. и старший воспитатель Ткачук 

Н.Ю. (данные сотрудников); 

- специалиста по персоналу Рудиченко О.В. (данные воспитанников и их родителей 

(законных представителей) и сотрудников). 

2. Определить следующие обязанности ответственным за организацию обработки 

персональных данных в МБДОУ №44: 

-осуществлять внутренний контроль за соблюдением законодательства Российской 

Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите персональных 

данных; 

-доводить до сведения работников положения законодательства Российской 

Федерации о персональных данных, Федеральных и Региональных нормативных 

документов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных; 

-организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных 

данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и 

обработкой таких обращений и запросов. 



3. Сотрудники, указанные в пункте 1 настоящего приказа, подлежат ответственности 

за разглашение и (или) утрату информации, содержащей персональные данные в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 44 __________________   Л.Н. Шевякова 

 

 

  



Приложение к приказу 

«Об утверждении порядка обработки 

и защиты персональных данных 

и возложении обязанностей на 

должностных лиц МБДОУ №44 «Грибочек» 

от 09.01.2023г. №27 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 № п/п ФИО Подпись 

1.  Дубинина Наталья Юрьевна  

2.  Багмет Наталья Олеговна  

3.  Калатур Анна Владимировна  

4.  Каримова Ремзие Адийевна   

5.  Князева Оксана Юрьевна  

6.  Конышева Ирина Анатольевна  

7.  Константинова Татьяна Николаевна  

8.  Кулик Юлия Александровна  

9.  Муратова Зарема Музекеровна  

10.  Невмывака Анастасия Валерьевна  

11.  Петрова Марина Семёновна  

12.  Помелова Екатерина Алексеевна  

13.  Попова Татьяна Юрьевна     

14.  Скворцова Елена Васильевна  

15.  Скворцова Наталья Михайловна  

16.  Славягина Нина Владимировна  

17.  Степанова Виктория Юрьевна  

18.  Таболина Анна Вячеславовна  

19.  Тимохина Елена Георгиевна  

20.  Ткачук Наталья Юрьевна   

21.  Шпортенко Наталья Николаевна  

22.  Рудиченко Оксана Викторовна  


		2023-03-15T12:45:08+0300
	Шевякова Людмила Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




